
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 3 차

회계구분 : 옥외광고발전기금

① 기금설치 개요

목포시 옥외광고발전기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 목포시 옥외광고물 정비를 통해 도시미관 수준 향상 및 생활환경 개선

(3) 설치년도 : 2017년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 옥외광고물의 체계적인 정비를 통해 도시미관 수준 향상 및 생활환경 개

선

(2) 2022년도 기금사업 개요 : 옥외광고물 등의 정비와 옥외광고산업 진흥을 위한 기금 관리 및 운용

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2021년도 말

조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

839,490 47,938 734,000 △686,062 153,428

2022년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

153,428 0 0 153,428

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

국가 또는 전라남도 보조금, 옥외광고물관련 수입(2) 재원조성 :

「목포시 옥외광고발전기금 설치 및 운용 조례」제3조(기금의 용도)(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 「목포시 옥외광고발전기금 설치 및 운용 조례」제3조(기금의 용도)에 따른 대상



회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 3 차

회계구분 : 옥외광고발전기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 887,428 785,347 102,081 합 계 887,428 785,347 102,081

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 734,000 630,000 104,000

보 조 금 45,000 45,000 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 839,490 737,765 101,725 예 치 금 153,428 155,347 △1,919

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 2,938 2,582 356 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 3 차

회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 2,938 2,582 356

210 경상적세외수입 2,938 2,582 356

216 이자수입 2,938 2,582 356

216-01 공공예금이자수입 2,938 2,582 356

○공공예금 이자수입

356

경정 839,490,820원*0.7

%*1/2 - 기정 2,582,000

원 =

700 보전수입등및내부거래 839,490 737,765 101,725

710 보전수입등 839,490 737,765 101,725

714 예치금회수 839,490 737,765 101,725

714-01 예치금회수 839,490 737,765 101,725

○전년도 이월금

101,725

경정 839,490,820원 -

기정 737,765,000원 =

수 입 합 계 887,428 785,347 102,081



(단위:천원)

회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 3 차

회계구분 : 옥외광고발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

건설과 887,428 785,347 102,081

재정ㆍ금융 153,428 155,347 △1,919

재무활동(옥외광고발전기금) 153,428 155,347 △1,919

보전지출(옥외광고발전기금) 153,428 155,347 △1,919

옥외광고발전기금(예치) 153,428 155,347 △1,919

602 예치금 153,428 155,347 △1,919

01 일반예치금 153,428 155,347 △1,919△1,919

○옥외광고발전기금 예치
경정 153,428,000원*1식 - 기정 155,347,000원 = △1,919

도로 734,000 630,000 104,000

지방도 건설·확포장 734,000 630,000 104,000

옥외광고발전기금 운영(옥외광고발전기금) 734,000 630,000 104,000

옥외광고발전기금 관리(건설과) 734,000 630,000 104,000

401 시설비및부대비 184,000 80,000 104,000

01 시설비 184,000 80,000 104,000104,000

○2021년 간판개선사업 실시설계 용역 미지급분
54,000,000원*1식 = 54,000

○경관개선(노후건물 입면 등) 사업
50,000,000원*1식 = 50,000

지 출 합 계 887,428 785,347 102,081



(단위:천원)

회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 3 차

회계구분 : 옥외광고발전기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 280,012 0 280,000 0 0 0 12 0

2020년도 655,821 350,000 302,430 0 0 0 3,391 0

2021년도 498,390 420,000 62,396 0 0 0 4,940 11,054

2022년도 47,938 0 45,000 0 0 0 2,938 0

계 1,482,161 770,000 689,826 0 0 0 11,281 11,054



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 3 차

회계구분 : 옥외광고발전기금

2016년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 280,012

2020년도 518,971 518,971 0 0 0 0 0 136,850

2021년도 75,762 75,762 0 0 0 0 0 422,628

2022년도 734,000 734,000 0 0 0 0 0 △686,062

계 1,328,733 1,328,733 0 0 0 0 0 153,428



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 기금변경 3 차
회계구분 : 옥외광고발전기금 (단위:천원)

합계 416,862 839,490 153,428 △686,062

예치금 소계 416,862 839,490 153,428 △686,062

농협 416,862 839,490 153,428 △686,062


